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VERIFICACIÓN JURÍDICA DE DOCUMENTOS 
GIT GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL 

 
CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN 

 
NELSON EDUARDO VIVAS PINEDA 

Anexos a los estudios previos 

 

 Documentos Cumple 

1.  Estudios Previos _ rad. 20231600027803 SI 

2.  Anexo - Verificación de experiencia e idoneidad _ 20231110134682 SI 

3.  Solicitud de CDP y CDP _ rad. 20231100025693- CDP 35523 SI 

4.  Certificado de insuficiencia de personal _ rad. 20231100025663 SI 

5.  Certificado (objetos iguales) 20231100015623 si 

6.  Ficha aprobada por el comité de contratación N/A SI 

7.  Propuesta técnica económica _ rad / 20231110134682 SI 

8.  Documentos que acreditan la formación académica y de experiencia _ rad. 20231110134682 SI 

 
Control de legalidad 

 

 Documento Observaciones Cumple 

1.  
Registro como proveedor en el SECOP 
II (pantallazo) 

Fecha de consulta: 25 de agosto de 2023 si 

2.  
Carta de presentación de Propuesta y 
documentos 
(Igual a la ficha del comité /EP) 

Propuesta técnica y económica de fecha 10 de julio de 
2023 

si 

3.  Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
Cédula de ciudadanía No. 1.052.383.825 de Duitama 
Fecha de expedición: 13 de febrero de 2006 

SI 

4.  
Fotocopia del RUT 
https://muisca.dian.gov.co/WebArquitec
tura/DefLoginOld.faces 

Fecha de expedición: 03 de febrero de 2023. No 
responsable de IVA 

SI 

5.  

Registro del RIT (Puede para esperar 
para el pago) 
https://bogota.gov.co/servicios/guia-de-
tramites-y-servicios/certificacion-rit 

Fecha de inscripción: 21 de septiembre de 2021  SI 

6.  

SIGEP Hoja de vida actualizada en 
línea 
https://www.funcionpublica.gov.co/web/
sigep2/ 

Fecha de diligenciamiento:  4  de septiembre de 2023  SI 

7.  
Tarjeta profesional / Matrícula 
profesional 

BY250-106345 expedida el 11 de noviembre de 2014 SI 

8.  
Certificado de vigencia y antecedentes 
disciplinarios de la profesión 

Certificado expedido el 21 de julio de 2023, La 
matrícula profesional No. BY250-106345 se 
encuentra Vigente y no se registran Sanciones a 
la fecha.   

SI 

9.  
Acreditación de títulos de formación 
académica 

Ingeniero Electromecánico 2013 Universidad Pedagógica 
Y tecnológica de Colombia  
 

SI 

http://www.upme.gov.co/
https://muisca.dian.gov.co/WebArquitectura/DefLoginOld.faces
https://muisca.dian.gov.co/WebArquitectura/DefLoginOld.faces
https://bogota.gov.co/servicios/guia-de-tramites-y-servicios/certificacion-rit
https://bogota.gov.co/servicios/guia-de-tramites-y-servicios/certificacion-rit
https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2/
https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2/
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 Documento Observaciones Cumple 

 

10.  

Acreditación de experiencia laboral – 
Anexo EP 
(Las certificaciones allegadas deben 
corresponder a la incluidas en el anexo 
de los EP) 
https://sigueme.upme.gov.co/sigueme/i
ndex.php?la=&li=&op=2&sop=2.4.2&id
_doc=1801&version=1&back=1  

Certificaciones laborales  
Se revisaron los documentos frente al anexo 1 de los EP 
y la hoja de vida del SIGEP 

SI 

11.  

Formato de registro de conflictos de 
interés. Ley 2013 de 2019. 
https://www.funcionpublica.gov.co/web/
sigep2/ley-2013  

Fecha de diligenciamiento: 1 de agosto de 2023  SI 

12.  

Formulario único de la declaración de 
bienes y renta SIGEP  
https://www.funcionpublica.gov.co/web/
sigep2/ 

Fecha de diligenciamiento:  1 de agosto de 2023 no 

13.  
Certificado de afiliación a salud  
Estado: Activo 

NUEVA EPS 
Estado: Activo 
Fecha de expedición: 1 de septiembre de 2023 

SI 

14.  
Certificado de afiliación a pensiones  
Estado: Activo 

COPENSIONES 
Estado: ACTIVO  
Fecha de expedición: 1 de agosto de 2023 

SI 

15.  

Examen médico pre ocupacional de 
ingreso, no mayor a 3 años. No debe 
existir un espacio mayor a 6 meses sin 
relación contractual o laboral 

Consultorio: IPS SOINCO   
Concepto médico: sin restricciones para el cargo 
Fecha de expedición: 30 de mayo de 2023 

SI 

16.  
Certificación cuenta bancaria 
actualizada  
(no mayor a 3 meses) 

Entidad bancaria: BBVA 
Estado: Cuenta Activa 
Fecha de expedición: 19 de julio de 2023 

SI 

17.  

Verificación en la Dirección de 
reclutamiento y control de reservas del 
Ejercito Nacional de la situación militar 
de primera o segunda clase  
https://www.libretamilitar.mil.co/module
s/Consult/MilitaryCardCertificate.aspx  
o Beneficiario primer empleo – situación 
militar 
https://www.libretamilitar.mil.co/Module
s/Consult/PrimerEmpleo  

Certificación COMANDO DE RECLUTAMIENTO Y 
CONTROL RESERVAS, del 6 de septiembre de 2023, 

tarjeta de identidad No, 1052383825 Clase Libreta 
Militar: Segunda Clase 

si 

18.  

Verificación en la Procuraduría General 
de la República. Antecedentes 
disciplinarios, penales, contractuales, 
fiscales y pérdida de investidura 
https://www.procuraduria.gov.co/CertW
EB/Certificado.aspx?tpo=2  

Certificado ordinario No 230670355 
Fecha de consulta: 4 de septiembre 2023 
NO registra sanciones ni inhabilidades vigentes 

SI 

http://www.upme.gov.co/
https://sigueme.upme.gov.co/sigueme/index.php?la=&li=&op=2&sop=2.4.2&id_doc=1801&version=1&back=1
https://sigueme.upme.gov.co/sigueme/index.php?la=&li=&op=2&sop=2.4.2&id_doc=1801&version=1&back=1
https://sigueme.upme.gov.co/sigueme/index.php?la=&li=&op=2&sop=2.4.2&id_doc=1801&version=1&back=1
https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2/ley-2013
https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2/ley-2013
https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2/
https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2/
https://www.libretamilitar.mil.co/modules/Consult/MilitaryCardCertificate.aspx
https://www.libretamilitar.mil.co/modules/Consult/MilitaryCardCertificate.aspx
https://www.libretamilitar.mil.co/Modules/Consult/PrimerEmpleo
https://www.libretamilitar.mil.co/Modules/Consult/PrimerEmpleo
https://www.procuraduria.gov.co/CertWEB/Certificado.aspx?tpo=2
https://www.procuraduria.gov.co/CertWEB/Certificado.aspx?tpo=2
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 Documento Observaciones Cumple 

19.  

Verificación en la Contraloría General 
de la República. Antecedentes de 
responsabilidad fiscal 
https://www.contraloria.gov.co/web/gue
st/control-fiscal/responsabilidad-
fiscal/certificado-de-antecedentes-
fiscales  

Certificado No. 1052383825230904235048 
Fecha de consulta: 4 de septiembre 2023 

NO se encuentra reportado como responsable fiscal 
SI 

20.  

Verificación del Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas 
RNMC de la Policía Nacional. Paz y 
salvo de pago de multas Código Policía 
Ley 1801 de 2016   
https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cn
p_consulta.aspx 

Registro Interno de Validación No. 72054068 y Fecha de 
consulta: 4 de septiembre del 2023 
NO tiene medidas correctivas pendientes por cumplir 

SI 

21.  

Verificación consulta de inhabilidades 
de la Policía Nacional. Reporte delitos 
sexuales cometidos contra menores de 
18 años. Ley 1918 de 2018. 
https://inhabilidades.policia.gov.co:808
0/consulta 

Fecha de consulta: 6 de septiembre de 2023 
No registra inhabilidad. 

SI 

22.  

Verificación consulta en línea de 
Antecedentes Penales y 
Requerimientos Judiciales de la Policía 
Nacional. Reporte validación judicial 
https://antecedentes.policia.gov.co:700
5/WebJudicial/ 

Fecha de consulta: 4 de septiembre de 2023 
NO tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales 

SI 

23.  

 
Verificación Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos Reporte. Ley 
 2097 de 2021 - https://redam.gov.co/ 
 
   
 

Fecha de consulta 1 de agosto de 2023 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE 
DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS 

 

 

 
 
 
DIANA LIZETH CARDENAS ORDOÑEZ 
Contratista 
Grupo de Gestión Jurídica y Contractual 

http://www.upme.gov.co/
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/control-fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/control-fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/control-fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales
https://www.contraloria.gov.co/web/guest/control-fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales
https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/

